УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Стрежевой

П Р И К А З

/Л09.2020 N o J V f

О проведении Всероссийских проверочных работ
в городском округе Стрежевой осенью 2020 года

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
(Рособрнадзор) от 27.12.2019 № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору
в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020
году» (внесены изменения-Приказ Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 05.08.2020 № 21) и в соответствии с Распоряжением Департамента общего
образования Томской области от 21.02.2020 № 132-р «О проведении Всероссийских
проверочных работ в образовательных организациях Томской области весной 2020 года»
с изменениями, от 03.09.2020 №659-р, Распоряжение ДОО ТО.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в образовательных
организациях городского округа Стрежевой, реализующих программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования по
расписанию проведения ВПР, согласно Приложению 1 к настоящему приказу:
1.1. для обучающихся

- 5 классов (по программе начальной школы): по предметам «Русский язык»,
«Математика», «Окружающий мир»;
- 6 классов (по программе 5 класса): по предметам: «Русский язык»,
«Математика», «История», «Биология»;
- 7 классов (по программе 6 класса): по предметам «Русский язык»,
«Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание»;
- 8 классов (по программе 7 класса): по предметам «Русский язык»,
«Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание»,
«Физика», «Иностранный язык»
в обязательном порядке для всех образовательных организаций;

1.2. для обучающихся
-9 классов (по программе 8 класса): по предметам «Русский язык»,
«Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание»,
«Физика», «Химия»
в режиме апробации по желанию образовательных организации
(по отдельному расписанию см. Приложение 1).

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за проведение ВПР,
Серебренникову О.В.
2.1. Определить Серебренникову О.В. в качестве наблюдателя из числа

специалистов Управления образования Администрации городского округа
Стрежевой в МОУ «СОШ №7» для повышения объективности результатов
ВПР.

3. Назначить Пешкову О.Н. в качестве наблюдателя из числа специалистов
Управления образования Администрации городского округа Стрежевой в МОУ
«ОСОШ» для повышения объективности результатов ВПР.

4. Создать предметную муниципальную комиссию для проверки ВПР в МОУ «СОШ
№7» в 7-х классах:
- по русскому языку по одному учителю предметнику из МОУ «СОШ №2», МОУ
«СОШ №4», МОУ «СОШ №6»;
-по математике по одному учителю предметнику из МОУ «Гимназия №1», МОУ
«СОШ №5», МОУ «СОШ №3».
4.1. Руководителям образовательных организаций МОУ «Гимназия №1», МОУ
«СОШ №2», МОУ «СОШ №3», «СОШ №4», МОУ «СОШ №5», МОУ «СОШ №6»
предоставить ФИО педагога предметника для включения его в предметную
муниципальную комиссию до 14 сентября 2020 года на электронный адрес
Серебренниковой О.В. SerebrennikovaOV@guostri.ru.

5. Для осуществления контроля за соблюдением порядка проведения ВПР
определить специалистов Управления образования в каждое
общеобразовательное учреждение в следующем составе согласно приложению 2.

6. Руководителям образовательных организаций городского округа Стрежевой,
реализующих программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования:

6.1. Назначить школьных координаторов -  специалистов, ответственных за
проведение ВПР в образовательной организации.

6.2. Обеспечить проведение ВПР согласно порядку проведения ВПР.
6.3. Организовать работу по подготовке школьных комиссий по оцениванию

ответов на задания ВПР.
6.4. Обеспечить независимый контроль за проведением ВПР с привлечением

независимого наблюдателя с соблюдением условия отсутствия конфликта
интересов.

6.5. Соблюдать правила конфиденциальности при получении и хранении
вариантов ВПР.

6.6. Создать условия для обеспечения объективности проведения и проверки
работ учащихся ВПР.

6.7. Приказ о проведении ВПР направить в Управление образования на
электронный адрес SerebrennikovaOV@guostrj.ru в срок не позднее 14
сентября 2020 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
инспекторско-аналитического отдела Управления образования Пешкову О.Н.

И.о.начальника Г.Н.Рябченко

О.В. Серебренникова
тел. (38259) 59836

mailto:ebrennikovaOV@guostri.ru

Приложение 1
к приказу УО от 1 1.09.2020 № 278

Расписание проведения ВПР 2020 года в городском округе Стрежевой

Штатный режим:
Сокра
щённо

е
наимен
ование

ОО

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс

Рус яз Матем
О кр
мир

Рус ЯЗ Матем Истор Виол Рус ЯЗ Матем Истор Виол Геогр О бш Рус ЯЗ. Матем Истор Виол Геогр Общ Ф из
Ин. яз (даты

всех дней)

МОУ
"Г имна

зия
№1"

23.09
9.30

30.09
9.30

05.10
9.30

01.10
9.30

24.09
9.30

22.09
9.30

29.09
9.30

22.09
9.30

29.09
9.30

06.10
9.30

24.09
9.30

01.10
9.30

12.10
9.30

22.09
9.30

02.10
9.30

25.09
9.30

05.10
9.30

30.09
9.30

28.09
9.30

12.10
9.30

07.10,
08.10,
09.10
9.00

МОУ
"СОШ

№ 2 "

21.09.
23.09
10.10

15.09
10.10

29.09
10.10

14.09
13.50

23.09
13.50

16.09
13.50

01.10
13.50

24.09
13.50

05.10
13.50

21.09
13.50

28.09
13.50

17.09
13.50

30.09
13.50

14.09
10.10

22.09
10.10

30.09
10.10

16.09
10.10

28.09
10.10

05.10
10.10

24.09
10.10

07.10.
08.10.
09.10
10.10

МОУ
"СОШ
№3”

17.09,
22.09
9.00

29.09
9.00

15.09
9.00

30.09
13.00

28.09
13.00

21.09
13.00

23.09
13.00

08.10
13.00

02.10
13.00

24.09
13.00

29.09
13.00

22.09
13.00

06.10
13.00

25.09
9.00

30.09
9.00

07.10
9.00

17.09
9.00

05.10
9.00

23.09
9.00

02.10
9.00

18.09,
21.09,
24.09,
09.10
9.00

МОУ
"СОШ
№4"

14.09,
16.09
9.45

18.09
9.45

21.09
9.45

23.09
15.00

17.09
15.00

15.09
15.00

21.09
15.00

22.09
15.00

24.09
15.00

28.09
15.00

30.09
15.00

05.10
15.00

01.10
15.00

15.09
9.45

21.09
9.45

17.09
9.45

22.09
9.45

24.09
9.45

30.09
9.45

28.09
9.45

06.10,
07.10,
08.10
9.45

МОУ
"СОШ
№5"

23.09,
25.09
10.05

17.09
10.05

29.09
10.05

28.09
11.55

07.10
11.55

24.09
11.55

02.10
11.55

30.09
11.55

24.09
12.50

22.09
11.55

09.10
11.55

18.09
11.55

05.10
11.55

08.10
10.05

06.10
10.05

12.10
10.05

18.09
10.05

30.09
10.05

21.09
10.05

01.10
10.05

14.09,
15.09,
16.09
10.05

МОУ
"СОШ
№6"

23.09
9.10

01.10
9.10

15.09
9.10

12.10
9.10

24.09
9.10

06.10
9.10

19.09
9.10

24.09
9.10

09.10
9.10

22.09
9.10

07.10
9.10

18.09
9.10

29,09
9.10

12.10
9.10

21.09
9 10

23.09
9.10

15.09
9.10

25.09
9.10

17.09
9.10

07.10
9.10

09.10
9.10

МОУ
"СОШ
№7"

15.09.
16.09
9.15

18.09
9.15

21.09
9.15

14.09
13.50

16.09
13.50

18.09
13.50

21.09
13.50

15.09
13.50

17.09
13.50

21.09
13.50

23.09
13.50

25.09
13.50

29.09
13.50

14.09
9.15

21.09
9.15

29.09
9.15

6.10
9.15

8 10
9.15

23.09
9.15

25.09
9.15

17.09
9.15

МОУ
"ОСО

Ш"

21.09
09.10

22.09
09.10

23.09
09.50

24.09
09.50

25.09
09.10

28.09
09.50

29.09
09.50

30.09
09.50

Режим апробации:

Сокращённое
наименование ОО

9 класс

Рус. яз. Матем. Истор. Биол. Геогр. Общест. Физ. Хим.

МОУ "Гимназия
№1"

02.10
9.30

06.10
9.30

МОУ "СОШ №2" 28.09
10.10

05.10
10.10

МОУ "СОШ №3" 01.10
9.00

12.10
9.00

МОУ "СОШ №4" 09.10
9.45

МОУ СОШ№6 18.09
9.10

МОУ "ОСОШ" 21.09
12.00

22.09
12.00

24.09
12.00

25.09
12.00

28.09
12.00

Приложение 2
к приказу УО от ! ! .09.2020 № 278

Контроль за соблюдением порядка проведения ВПР

Ф И О  специалиста УО ООУ
Петрова Марина Вадимовна МОУ «СОШ №2»
Кравцова Наталья Ивановна МОУ «СОШ №3»

Яхина Ксения Наилевна МОУ «СОШ № 4»
Арбузова Алина Владимировна МОУ «СОШ № 5»

Аксенова Елена Николаевна МОУ «СОШ №6»